
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г.ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

07.11.2022                      № 820 

 
Об организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

учреждении  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», локальным нормативным актом «Положение о комиссии по 

противодействию коррупции в учреждении» (утв. приказом от 18.01.2021 № 37). В целях 

организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также 

повышения эффективности деятельности учреждения, в области противодействия коррупции 

приказываю 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кузовкину А.Ю., специалиста в области охраны труда, ответственным 

лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении. 

2. В случае временного отсутствия Кузовкиной А.Ю., специалиста в области охраны 

труда, (отпуск, болезнь, командировка) ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в учреждении назначить Петрова А.А., преподаватель-

организатор ОБЖ. 

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции: 

- Кузовкина А.Ю., специалист в области охраны труда, председатель комиссии; 

- Хусаинова О.Я., заведующий канцелярией, секретарь комиссии; 

- Ортлиб О.С., ведущий экономист, член комиссии; 

- Климина Т.Н., председатель Управляющего совета, член комиссии; 

- представитель исполнительной власти (по согласованию). 

4. В своей деятельности комиссии руководствоваться локальным нормативным актом 

«Положение о комиссии по противодействию коррупции в учреждении». 

 

Директор                   М.С. Балашова 

 

С приказом ознакомлены: 

Кузовкина А.Ю. _______________________ 

Ортлиб О.С.  _______________________ 

Хусаинова О.Я.  _______________________ 

Климина Т.Н.  _______________________ 


		2022-11-07T14:24:28+0300
	Балашова Марина Сергеевна




